
 
 

 
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 386 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL  RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI 
 
 
OGGETTO: Affidamento della fornitura di patch cord e cavi (YCA2C24BB4) (Euro 10.538,80) 

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI 

 

Il dott. Giovanni Maria Coloni, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità 
e regolarità tecnico dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Giovanni Maria Coloni 

 
Trieste, 30/04/2020 



 
 

 2 

OGGETTO:  Affidamento della fornitura di patch cord e cavi (YCA2C24BB4) (Euro 10.538,80) 
 
 

Premesso che in data 20/02/2020 è stata avviata una procedura negoziata mediante ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione CONSIP con RDO n.2519699 per l’acquisto di vari 
patch cord e cavi, definendo l’importo a base d’asta pari a €12.000,00 e prevedendo per 
l’aggiudicazione finale l’applicazione del criterio del minor prezzo; 

precisato  che  nei  dettagli  di  fornitura  è  stato  specificato  che “Per l’Azienda Sanitaria 
Universitaria Giuliano Isontina (di seguito denominata ASUGI o Azienda) è oggetto di fornitura quanto di 
seguito dettagliato: 

Tutto quanto proposto deve essere originale e devono essere riportati in modo indelebile e 
chiaramente leggibile i numeri seriali dei componenti. L’ASUGI si riserva di verificare direttamente 
col produttore che si tratti di prodotti regolarmente commercializzati per l’Italia. 

Descrizione Marca Modello/Codice Q.tà 
Patch-cord alimentazione 10 A, IEC-320 C13/IEC-320 C14, innesto 
dritto-dritto, colore nero, 1,8 metri Manhattan    100 

Patch-cord alimentazione 10 A, IEC-320 C13/Spina CEE 7/17 
(Schuko), innesto dritto-dritto, colore nero, 3 metri Manhattan    200 

Patch-cord alimentazione 10 A, IEC-320 C13/Spina italiana piccola 
3 poli, innesto dritto-dritto, colore nero, 3 metri Manhattan    100 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, diametro ridotto (28 AWG), 
colore bianco, 5 feet 

Commscope-
Systimax 

CO166S2-08F005 - 
MINO6-WH-5FT 300 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, diametro ridotto (28 AWG), 
colore bianco, 7 feet 

Commscope-
Systimax 

CO166S2-08F007 - 
MINO6-WH-7FT 300 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 3 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F003 50 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 5 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F005 10 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 7 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F007 10 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 10 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F010 200 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 15 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F015 100 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 25 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F025 20 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 35 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F035 20 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 50 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F050 20 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore rosso, 5 feet Commscope-
Systimax CPC3392-07F005 30 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore rosso, 7 feet Commscope-
Systimax CPC3392-07F007 30 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore rosso, 10 feet Commscope-
Systimax CPC3392-07F010 5 

Cavo Prolunga SATA 7+15 Pin Maschio-Femmina, lunghezza 0,3 
metri o superiore     3 

Cavo USB 2.0 A maschio-Mini B, colore nero, lunghezza compresa 
tra 1,5 e 2 metri, diametro minimo 4 mm     40 



 
 

 3 

I prodotti devono essere nuovi o di recente produzione e devono essere consegnati ad ASUGI 
su Euro-pallet di qualità A. Sulla fornitura è richiesta la garanzia commerciale minima di 12 mesi.”  

rilevato che sono state invitate a proporre offerta le seguenti ditte di settore: 

• AXIANS SAIV SPA,  

• DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C.,  

• ELETTROMATICA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA UNIPERSONALE,  

• GSI GROUP S.R.L.,  

• INSTALL.PRO S.R.L.,  

• MEAD INFORMATICA,  

• S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI,  

• TECNODELTA SAS. 
dato atto che entro i termini previsti dalla RDO, e precisamente entro il 28/02/2020, sono 

pervenute le offerte delle ditte AXIANS SAIV SPA e S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI;  
atteso che l’analisi dell’offerta tecnica, come si evince dalla nota del Direttore della S.C. 

Informatica e Telecomunicazioni, ing. Cinzia Spagno, n. prot. IT 1703/2020, ha evidenziato la 
corrispondenza con quanto richiesto nei dettagli di fornitura; 

che pertanto si è successivamente proceduto all’apertura delle offerte economiche, qui di 
seguito sintetizzate: 

CONCORRENTE 
VALORE COMPLESSIVO 
DELL'OFFERTA 

S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI Euro 8.638,36 

AXIANS SAIV SPA Euro 9.215,60 

ritenuto, per quanto suesposto, di affidare la fornitura alla ditta S.T.T. SERVIZI 
TELEMATICI TELEFONICI, risultata miglior offerente per la fornitura sopra dettagliata, al prezzo 
complessivo di €8.638,36 IVA esclusa; 

atteso che la fornitura in disamina non è allo stato attuale oggetto di gare centralizzate a livello 
regionale presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi condivisi o presso la CUC regionale e 
neppure inserita in convenzioni attive su Consip; 

considerato che eventuali nuove aggiudicazioni successive da parte di CONSIP ed ARCS/CUC 
potrebbero determinare l’anticipata risoluzione del contratto; 

ritenuto inoltre di individuare, ai sensi dell’art.101 del D. Lgs.50/2016, quale Responsabile 
Unico del Procedimento il dott. Giovanni Maria Coloni, Direttore della S.C. Approvvigionamenti e 
Gestione Servizi, e quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. Cinzia Spagno, Direttore della 
S.C. Informatica e Telecomunicazioni; 



 
 

 4 

acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Informatica e Telecomunicazioni;  

visto il “Regolamento ASUITS per l'affidamento dei contratti sotto soglia”, adottato con decreto 
n.211 dd. 05/04/2017 del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste; 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI 
determina 

 

 
per quanto esposto in premessa: 

- di indire ed aggiudicare, ai sensi dell’art.36, c.2, lett.a) del D.Lgs.50/2016, la fornitura di: 

 
alla ditta S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI – Via Nazario Sauro 82 – 20831 Seregno 
(MB) – Tel: 036226941, Fax: 0362269494 – C.F. 09088150157, P.IVA 00941200966 - per una 

Descrizione Marca Modello/Codice Q.tà 
Patch-cord alimentazione 10 A, IEC-320 C13/IEC-320 C14, innesto 
dritto-dritto, colore nero, 1,8 metri Manhattan    100 

Patch-cord alimentazione 10 A, IEC-320 C13/Spina CEE 7/17 
(Schuko), innesto dritto-dritto, colore nero, 3 metri Manhattan    200 

Patch-cord alimentazione 10 A, IEC-320 C13/Spina italiana piccola 
3 poli, innesto dritto-dritto, colore nero, 3 metri Manhattan    100 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, diametro ridotto (28 AWG), 
colore bianco, 5 feet 

Commscope-
Systimax 

CO166S2-08F005 - 
MINO6-WH-5FT 300 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, diametro ridotto (28 AWG), 
colore bianco, 7 feet 

Commscope-
Systimax 

CO166S2-08F007 - 
MINO6-WH-7FT 300 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 3 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F003 50 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 5 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F005 10 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 7 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F007 10 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 10 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F010 200 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 15 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F015 100 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 25 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F025 20 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 35 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F035 20 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore grigio, 50 feet Commscope-
Systimax CPC3392-03F050 20 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore rosso, 5 feet Commscope-
Systimax CPC3392-07F005 30 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore rosso, 7 feet Commscope-
Systimax CPC3392-07F007 30 

Patch-cord U/UTP cat. 6, RJ45-RJ45, colore rosso, 10 feet Commscope-
Systimax CPC3392-07F010 5 

Cavo Prolunga SATA 7+15 Pin Maschio-Femmina, lunghezza 0,3 
metri o superiore     3 

Cavo USB 2.0 A maschio-Mini B, colore nero, lunghezza compresa 
tra 1,5 e 2 metri, diametro minimo 4 mm     40 



 
 

 5 

spesa complessiva di €10.538,80 (imponibile €8.638,36 + IVA 22% pari a €1.900,44); 

L’onere suddetto farà carico al conto 310.200.100 (“Impianti di trasmissione dati e telefonia”) del 
bilancio dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste per l’esercizio di competenza. 

 Il presente provvedimento non è soggetto agli adempimenti connessi all’art.26, c.3 del 
D.Lgs.81/2008 e s.m.i., in quanto trattasi di mera fornitura. 

Ai sensi dell’art. 3 L. 136/10 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari) il numero di CIG è: 
YCA2C24BB4. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale telematico. 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
dott.ssa Maura Pernarcich 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA 
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 

SERVIZI 
(  dott. Giovanni Maria Coloni    ) 

 
 
 
 
 

 



 Atto n. 386 del 30/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI MARIA COLONI
CODICE FISCALE: CLNGNN64M01L424N
DATA FIRMA: 30/04/2020 18:49:42
IMPRONTA: 647043E7801B3B0DE60108E419F01D69E56F1B77BD3BD03119E1BBCB83BA57A8
          E56F1B77BD3BD03119E1BBCB83BA57A82EC5B8B7E46920A587691FB8A8981887
          2EC5B8B7E46920A587691FB8A8981887DFF149E42E7F6557532AF867C4ACEFF0
          DFF149E42E7F6557532AF867C4ACEFF0D97AD932E67FE72921F9913071BCAF93


